REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº       2022

      Requer urgência para
apreciação do PLP 338 de 2017.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos termos do art.  155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, Regime de URGÊNCIA
para apreciação do PLP 338 de 2017, de minha autoria,
o qual altera o § 1º do art. 3º da Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, a fim de excluir  as
gorjetas da receita bruta das microempresas e empresas
de pequeno porte.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2022.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal
Republicanos-SP

*C
D2

20
26

91
72

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Herculano Passos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220269172500

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Herculano Passos )

Altera o § 1º do art. 3º da Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro

de 2006.

Assinaram eletronicamente o documento CD220269172500, nesta ordem:

 1  Dep. Herculano Passos (REPUBLIC/SP)

 2  Dep. Alan Rick (UNIÃO/AC)

 3  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 4  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 5  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 6  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 7  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG) - LÍDER do NOVO

 8  Dep. Norma Ayub (PP/ES)

 9  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 10  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 11  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Herculano Passos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220269172500